

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: SN Sonstige
Vergabe: Gebäude- und Glasreinigung
Vergabe-Nr: 20E0133S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 37372] [Bieterfrage](#)

[ID: 36539] [Objekte](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 37372] Bieterfrage«
Inhalt: »in der Datei "Sicherheitsauskunft und Verpflichtungserklärung Teilnehmer" wird die Anzahl der Beschäftigten abgefragt, die eine Sicherheitsüberprüfung haben.
Handelt es sich hierbei um ein Ausschlusskriterium wenn wir aktuell keine Mitarbeiter aufweisen können oder reicht es aus, wenn wir uns verpflichten die Mitarbeiter im Rahmen der Implementierungsphase zu überprüfen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«
Inhalt: »Sehr geehrte Bieter,
hier die Antwort:

Wenn in Ihrem Unternehmen keine sicherheitsüberprüften Mitarbeiter tätig sind, stellt dies kein Ausschlusskriterium dar. Eine Überprüfung der Mitarbeiter erfolgt in diesem Fall nach Zuschlagserteilung. Die Sicherheitsüberprüfungen müssen ohne Eintrag vor Vertragsbeginn vorliegen (siehe Objektbeschreibung).

Alle anderen Punkte im FB 125 sind entsprechend auszufüllen.
Mit freundlichen Grüßen
ZVS
«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 36539] Objekte«
Inhalt: »bevor wir uns bewerben, können Sie uns bitte mitteilen, um welches Objekt bzw. welche Objekte es sich bei dieser Ausschreibung handelt?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Objekte«
Inhalt: »Die Ausschreibung beinhaltet 4 große Bürogebäude mit einer Gesamtfläche der Unterhaltsreinigung von 55.812,38 m². Detaillierte Angaben erhalten Sie erst nach Ihrer Bewerbung mit der Aufforderung zur Abgabe eines Angebotes.

«